
DESCRIPCION INGRESOS  2026

PRIREC05
Fecha   :
Hora     :  

24/08/25
20:45:38

Grupo
Sub-Grupo

Orígen
Detalle  FF

PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO
EJERCICIO FISCAL 2026 

MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

ENTES AUTÓNOMOS Y AUTÁRQUICOS
INSTITUTO FORESTAL NACIONAL  20           46.393.838.787

 23

  100 INGRESOS CORRIENTES           46.393.838.787

  130

  140

  150

  190

INGRESOS NO TRIBUTARIOS

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

OTROS RECURSOS CORRIENTES

          11.582.816.243

          11.076.007.207

          23.568.334.919

             166.680.418

  132

  133

  141

  142

  152

  191

TASAS Y DERECHOS

MULTAS Y OTROS DERECHOS NO TRIBUTARIOS

VENTA DE BIENES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA

VENTA DE SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA

TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES DE ENTIDADES Y ORGAN.DEL ESTADO

OTROS RECURSOS

          10.323.445.494

           1.259.370.749

             160.356.431

          10.915.650.776

          23.568.334.919

             166.680.418

    8

    1

    3

    5

    5

    7

   50

    9

CANON FISCAL

MULTAS

VENTA DE BIENES AGRICOLAS

VENTA DE BIENES FORESTALES

VENTA DE SERVICIOS FORESTALES

ARANCELES EDUCATIVOS

APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON RECURSOS DEL TESORO

VARIOS

          10.323.445.494

           1.259.370.749

             116.993.056

              43.363.375

          10.860.650.776

              55.000.000

          23.568.334.919

             166.680.418

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 10

 30


