PRIRECOS

PRIRECOS

PRIRECOS

PRIRECOS

PRIRECOS

PRIRECOS

## MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

**EJERCICIO FISCAL 2026** 

Fecha : 24/08/25 Hora : 20:45:38

Grupo Sub-Grupo Orígen Detalle FF

9 30 VARIOS

DESCRIPCION

INGRESOS

2026

166.680.418

## 23 ENTES AUTÓNOMOS Y AUTÁRQUICOS

20 INSTITUTO FORESTAL NACIONAL

46.393.838.787

	20 INSTITUTO FORESTAL NACIONAL	40.393.030.707
100	INGRESOS CORRIENTES	46.393.838.787
130	INGRESOS NO TRIBUTARIOS	11.582.816.243
132	TASAS Y DERECHOS	10.323.445.494
8	30 CANON FISCAL	10.323.445.494
133	MULTAS Y OTROS DERECHOS NO TRIBUTARIOS	1.259.370.749
1	30 MULTAS	1.259.370.749
140	VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA	11.076.007.207
141	VENTA DE BIENES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA	160.356.431
3	30 VENTA DE BIENES AGRICOLAS	116.993.056
5	30 VENTA DE BIENES FORESTALES	43.363.375
142	VENTA DE SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA	10.915.650.776
5	30 VENTA DE SERVICIOS FORESTALES	10.860.650.776
7	30 ARANCELES EDUCATIVOS	55.000.000
150	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	23.568.334.919
152	TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES DE ENTIDADES Y ORGAN.DEL ESTADO	23.568.334.919
50	10 APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON RECURSOS DEL TESORO	23.568.334.919
190	OTROS RECURSOS CORRIENTES	166.680.418
191	OTROS RECURSOS	166.680.418